tos destructores se señalan en los plie­
gos de condiciones facultativas, los cua­
les están de manifiesto, así como los de 
condiciones legales, en la Dirección dé 
Material del Ministerio de Marina.

’El precio tipo señalado para la venta es 
el de dos millones cien mil pesetas (pe­
setas 2.100.000) para el «Alsedo» y tres 
millones cien mil pesetas (3.100.000 pe- . 
setas) para el «Almirante Valdés», y las 
proposiciones deberán hacerse por sepa­
rado para cada buque, en papel reinte­
grado con arreglo a la vigente Ley del 
Timbre y con arreglo al modelo que a 
continuación se inserta, consignándose en 
ellas de manera explícita y concreta cuan­